ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 августа 2023 г.

г. Хабаровск

№ 81/853-8

О регистрации Стельмаха Вениамина Сергеевича кандидатом

на должность Мэра города Хабаровска

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным

объединением «Региональное отделение в Хабаровском крае политической

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» кандидата на должность Мэра города Хабаровска

Стельмаха Вениамина Сергеевича требованиям Избирательного кодекса

Хабаровского края и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата

документы, Избирательная комиссия Хабаровского края установила

следующее.

Порядок выдвижения кандидата на должность Мэра города

Хабаровска, документы, представленные для выдвижения и регистрации

Стельмаха Вениамина Сергеевича кандидатом на должность Мэра города

Хабаровска, соответствуют требованиям статей 44, 45, 47, 48, 49 и 50

Избирательного кодекса Хабаровского края.

В соответствии с пунктами 1.1 и 10.1 статьи 23 Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 50

Избирательного кодекса Хабаровского края, Избирательная комиссия

Хабаровского края, на которую возложены полномочия избирательной

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов Мэра города

Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года, п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать Стельмаха Вениамина Сергеевича, 1992 года

рождения, портфельного менеджера в Департаменте розничных

2

рисков\Управление портфельного анализа «Азиатско-Тихоокеанский Банк»

(АО), выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в

Хабаровском крае политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», кандидатом на

должность Мэра города Хабаровска, 03 августа 2023 года

в 15 часов 09 минут.

2. Выдать Стельмаху Вениамину Сергеевичу удостоверение о

регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального, Кировского,

Краснофлотского и Центрального районов города Хабаровска.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

5. Разместить сведения о зарегистрированном кандидате на должность

Мэра города Хабаровска Стельмахе Вениамине Сергеевиче в средстве

массовой информации – сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии

Хабаровского края».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова.

Председатель

Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края О.Ю. Машков